АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От   __________________  №  _____

   О внесении изменений в распоряжение № 153 от 11.04.2022
об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций комитета образования администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат                 на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
1 В приложение  №10 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Отрадненская СОШ №2»  внести изменения в пункт №4 согласно  приложению №1 к данному распоряжению.

2. В приложение  №16  к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Назиевская СОШ»  внести изменения в пункты № 4,11 согласно  приложению №2 к данному распоряжению.

3.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с   01.01.2022 года.

Председатель комитета образования	 	              	    Г.В. Мисюля

   Разослано: в дело-2, УУик, КФ, МКОУ «Назиевская СОШ», МКОУ «Отрадненская СОШ №2»

Приложение №1

НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская средняя общеобразовательная школа № 2»

4.Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость , рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	6
	усл
	5500,00

	33000,00

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	3000,00

	36000,00

	Промывка и опрессовка системы отопления

	1

	услуга

	32000,00

	32000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяц

	6000,00

	72000,00

	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС)
	12
	месяц

	5260,00
	63120,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей

	12
	месяц

	850,00

	10200,00

	Техническое обслуживание ИТП:  (Обслуживание оборудованиия УУТЭ,  поверка измерительных приборов, их демонтаж и установка для проведения поверки, обслуживание  оборудования и автоматики ИТП (АИТП)
	12
	месяц
	5000,00
	60000,00

	Техническое обслуживание системы вентиляции
	12
	месяц
	2500,00
	30000,00

	Техническое обслуживание автобуса
	1
	раз
	29500,00
	29500,00

	Мойка автобуса
	12
	месяц
	2000,00
	24000,00

	Горюче-смазочные материалы
	1
	раз
	129084,10
	129084,10

	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя
	1
	раз
	14700,00
	14700,00

	Услуги мониторинга бортового навигационно-телематического модуля (ГЛОНАСС)
	12
	месяц
	500,00
	6000,00

	Автострахование
	1
	раз
	16530,43
	16530,43

	ФГУП охрана. ТО комплекса тех.средств
	12
	месяц
	323,64
	3883,68

	ООО Росохрана телеком услуга передачи тревожных сигналов
	12
	месяц
	500,00
	6000,00

[bookmark: _GoBack]
Приложение  №2

НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Назиевская средняя общеобразовательная школа»

4.Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	2190,00

	м2

	2,74
(стоимость 1 м2)
	6022,50

	Промывка и опрессовка

	1

	услуга

	60000,00

	Аварийное обслуживание инженерных сетей

	12

	месяц

	962,77

	11553,20

	Техническое обслуживание автобуса
	2
	услуга
	15000,00
	30000,00

	Уборка снега механизированная
	7
	услуга
	1889,04
	15000,00

11.Норматив количества и цены мебели

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)
	Срок полезного использования

	1
	Стол рабочий
	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	10 000,00
	7 лет

	2
	Шкаф для документов
	шт
	1
	20000,00
	7 лет

	3
	Информационный стенд
	ш
	1
	12000,00
	7 лет